
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente P4108600J-2018/000143-PEA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2019 a
las 13:30 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
RESOLUCIÓN 362/2019 DE 11 DE MARZO DE 2019: AVOCACIÓN Y SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN
OFERTAS.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2019 a las 09:17 horas.



Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de
Aznalfarache

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de
Aznalfarache

Contacto

Teléfono 954179220
Correo Electrónico contratacionsjuan@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mujer Trabajadora s/n
(41920) San Juan de Aznalfarache España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Importe 1.560.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4108600J-2018/000143-PEA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2019 a
las 09:17 horas.

servicio de ayuda a domicilio del sistema para la autonomía y atención a la dependencia.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de Aznalfarache
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxGZ%2FqNXKZkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.ayto-sanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxGZ%2FqNXKZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N

Dirección Postal

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
Se dará a conocer en el Perfil del Contrante y en la
PCSP

Lugar

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N

Dirección Postal

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Se dará a conocer en el Perfil del Contrante y en la
PCSP

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de
Aznalfarache

Dirección Postal

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 000000000
Correo Electrónico info@sanjuandeaznalfarache.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2019 a las 13:00

Dirección Postal

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 000000000
Correo Electrónico info@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 954179220
Fax 000000000
Correo Electrónico info@sanjuandeaznalfarache.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Objeto del Contrato: servicio de ayuda a domicilio del sistema para la autonomía y atención a la
dependencia.

Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.560.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - PUNTO OCTAVO DEL ANEXO I PLIEGO ADMINISTRATIVO

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - PUNTO OCTAVO DEL ANEXO I PLIEGO ADMINISTRATIVO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación documentación como entidad acreditada de Sistema de Calidad para la Gestión y Prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Aportación Protocolos de Actuación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Formación dirigida a cuidadores familiares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Contacto

Teléfono 954179220
Fax 000000000
Correo Electrónico info@sanjuandeaznalfarache.es

Dirección Postal

Pza. de la Mujer Trabajadora, S/N
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Mayor precio bruto en euros/horas que el licitador abone a un trabajador, sobre convenio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

características funcionales
: 45Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento San Juan de Aznalfarache

Se aceptará factura electrónica



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 1552307397429 |  2019-201623 | Mon, 11 Mar 2019 13:30:07:468 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165168048226192239519932785065257647396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51614c26-9bd4-4920-ab04-277ca8a1e68b

